
Min praktik i Danish Catering A/Sim – Ålborg, Danmark 
 
Vecka 1 
 
Efter en tidig start från Helsingfors flygplats 
var jag framme i Ålborg runt kl. 10 på 
söndagen.  
 
Följande dag, min första arbetsdag, fick jag 
ett busskort till låns under tiden jag är här. 
Jag fick också skjuts till skolan första dagen. 
När jag hittat till Danish Catering's ställe i 
skolan så fick jag en kort rundvandring av en 
annan simulatorföretagsarbetshandledare, 
eftersom Sören var och undervisade (?) hela 
dagen. Efter rundvandringen visade de mig 
var mitt skrivbord var, och sen var det bara att 
börja jobba. Min första uppgift var att betala 
räkningar. Kathrine, "chefen" för 
ekonomiavdelningen, visade mig hur man 
använder simu-banken för att betala 
räkningarna, antingen via ocr-koden eller 
överföring. Att betala räkningar blev det första 
jag gör varje dag jag börjar jobba. Efter att jag 
var färdig med att betala de så visade hon hur 
jag matar in en massa räkningar från juni 
2017 in i Excel. Sen var det några pauser och 
så var dagen slut. 
 
  
 
På onsdagen firade vi att några elever 
utexaminerats. Vi firade det genom morgonmål på jobbet. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Lite avfrostning före flygningen börjar 

Mitt rum på internatet 

Jag tror en liten katt ville komma med till Ålborg..:) 



 
 
På torsdagen lärde Sören mig hur 
man sätter in räkningar i 
kassarapporten i excel. Lite 
krångligare än att bara mata in de, 
eftersom man måste checka att de 
betalats till rätt företag, vilken valuta 
de betalats i, att rätt fakturanummer 
står på betalningsutdraget, att rätt 
summa betalats - att man inte 
betalat för mycket eller för lite, såna 
saker.  
 
Efter jobbet var det tänkt att jag 
skulle betala boendet, men Carsten 
fick förhinder, så jag gick in till 
centrum istället. Ålborg är kanske 
liiiite större än Ekenäs, men med 
hjälp av Google Maps hittar man helt 
bra. I centrum fyllde jag bl.a. på 
busskortet. 
 
  
 
På fredagen lärde jag mig i vilka mappar man ska sätta de olika räkningarna och 
kassarapporterna.  
 
  
 
Man måste ju börja det första hela 
veckoslutet på bästa möjliga vis, vilket 
är exakt vad jag gjorde - med 
pepperonipizza! Efter det gick jag runt 
lite i Ålborg, bl.a. till en liten butik där 
jag köpte lite smått och gott till kvällen, 
då jag kollade på några episoder av the 
Mentalist. 
 
  
 
På söndagen gjorde jag inte så mycket, 
var mest inne på rummet och chillade. 
Såg klart sista säsongen av the 
Mentalist - riktigt bra serie från början 
till slut. Efter det var det dags att välja 
ny serie från min lista, and the lucky 
one blev Vice Principals. Bara 18 
episoder totalt, och jag har redan sett på de första 9, så snart blir det ny serie igen.  
 

 
 

Bara att börja mata in räkningarna 

Perfekt början på första veckoslutet 



Vecka 2 
 
  
 
Andra måndagen hände inte så 
mycket på jobbet. Jag började dagen 
med att betala räkningar helt som 
vanligt, och fortsatte sedan med att 
mata in Junis räkningar i Excel. Vi gick 
på ett kort möte där det sades att vi 
fick sluta 14, istället för 16 den dagen. 
På matpausen drack jag lite varm 
choklad, sen var det inte länge tills vi 
slutade. 
 
  
 
Tisdagen 13.2 var helt lika som 
måndagen, förutom att vi slutade 16 
som vi borde.  
 
  
 
Onsdag - tre ord - fakturor, Excel & mappar. De orden sammanfattar alla arbetsdagar hittills ^^. Nu 
börjar man komma helt in i rutinerna. Men imorgon blir det nya saker, Sören sa att han skulle visa 
mig hur man jämför de olika sätten man 
bokfört sakerna via.   
 
  
 
Torsdag. Efter att jag betalat dagens räkningar 
visade mig sören hur man jämför de två olika 
bokföringssystemen, och hur man fixar de 
vanligaste felen/misstagen som gjorts. Man 
måste spendera 5-10 minuter varje gång en 
studerande som bokfört en räkning slarvat lite 
och inte lagt till 1 eller 2 cent till 
momsbeloppet, eftersom simubanken och 
bokföringssystemet använder olika 
momsuträkningsprocesser. Vi kontrollerar som 
bäst april 2017's räkningar, så har man otur 
måste man fara till arkivens mappar och söka 
efter räkningarna där. Bokföringssystemet blir 
säkert helt roligt bara man lär sig det, det är 
ganska invecklat - tycker jag nu i början iaf.. 
Sören visade några gånger hur man gör, sen 
började jag ta anteckningar, som jag borde 
gjort från första början.  
 
 
 
 
 
 

Bild från gångbron utanför internatet 

Time to compare 



 
Under matpausen delade personer från en fackförening ut broschyrer (+ en liiten godispåse med 
gummibjörnar) med info om en dansk fackförening, krifa. 
 
 
Efter jobbet tog jag bussen som jag brukar, och gick sedan till techcolleges huvudbyggnad och 
betalade internatsräkningen.  
 
  
 
Fredag. Oh no.. Det är nu man börjar märka hur snabbt tiden går :( Har det faktiskt redan gått två 
veckor?? Det känns som jag kom hit bara för några dagar sen.  
 
På jobbet var det ganska lika som förut - betala räkningar o sen börja jämföra de 
två  bokföringssystemen. Idag fick jag 
dock skriva min första påminnelse för 
en obetald räkning, så lite nytt var det. 
 
  
 
Vecka 3 
 
 

Måndag 19.2. Eftersom det är 
sportlovsvecka så är resten av skolan 
stängd, så vi hade en liten dörr i våra 
utrymmen som vi, och de andra 
simuleringsfirmorna, använde, istället 
för de vanliga. Jag måste också ta en 
tidigare buss till jobbet denna vecka, 
eftersom jag brukar ta buss #6, som far 
till universitetet - och det är ju som sagt 
sportlov, så den bussen far inte.  
 

Onsdag 21.2. Fick mata in en massa 
räkningar in i en lista i Excel.  
 
Torsdagen den 22a visade Sören hur 
man bokför fakturor in i 
bokföringssystemet. Först visade han 
hur man bokför fakturor som inte är 
från varuleverantörer, och sen efter 
att jag bokfört några sådana visade 
han hur man bokför de vanliga 
fakturorna, från varuleverantörer. 
Efter ett litet problem, ett nytt företag 
som inte var insatt i systemet, började 
jag bokföra själv. Det var helt roligt, 
iaf. nu när man känner till systemet 
lite mer.  
 

Bokföring av fakturor från företag som inte är varuleverantörer 

Bokföring av vanliga fakturor 



På fredagen hade vi en lite kortare dag, vi fick gå hem en timme tidigare. Under arbetsdagen 
bokförde jag räkningar in i DP2, lika som på torsdagen.  
 
På lördagen var det lite 
soligare än vanligt, så jag 
bestämde mig för att gå ut 
och ta några bilder. Jag 
lyckades också hitta en 
McDonald’s i stan.  
 
Vecka 4 
 
Följande vecka så fortsatte 
jag att boka in räkningarna 
vi fick i Juni, in i ena 
bokföringssystemet. På 
onsdagen blev jag klar med 
de, efter det visade Søren 
hur man bokför räkningarna 
som vi skickade ut i Juni.  
 
På torsdagen och fredagen 
fortsatte jag att boka in 
räkningar plus några 
kreditnotor. 
 

 

 

Fancy båt 



 

Vecka 5 
 

Följande måndag, 5.3, började jag boka in 
de sista fakturorna och kreditnotorna från 
Juni in i andra bokföringssystemet.  
 
På tisdagen blev jag klar med de sista, så 
Sören visade hur man bokför 
kassarapporterna. Om allt på 
kassarapporterna skulle vara korrekt skulle 
det vara allt för lätt, så det är många 
misstag/slarvfel i de som man måste fixa 
först - fel fakturanummer, fel belopp, fakturor 
som vi betalat från fel bankkonto och sen 
internt överfört men ändå lagt med i 
kassarapporten - bara för att nämna 
några. Största misstaget jag lade märke 
till var redan på första kassarapporten 
jag bokförde. Vi skickade ut två fakturor 
till ett annat simu-företag i slutet av 
2016. Företaget betalade båda 
räkningarna, en för ~40k och en för 
~10k. Den för ~10k betalade de dock 
två gånger, så i juni 2017 betalade vi 
tillbaka ena summan. Eller, någon som 
inte hade druckit sitt kaffe den 
morgonen betalade tillbaka - för vi 
betalade tillbaks 40k, beloppet för den 
andra räkningen.. så nu har vi betalat 
30k för mycket igen. Blir en fin räkning, 
många stamps på den - först 
bokföringsstämpeln, sen en “betalt” för 
att de betalat den, sen en till betalt för 
att de betalat igen, sen en till betalt när 
vi betalat tillbaka för mycket, och sen 
ännu en till betalt när de betalar tillbaka våra 30k 
- ingen har tydligen märkt det före nu. Nu fattas 
det bara att de betalar för mycket eller för lite 
igen..:) snart ser man ingen text på räkningen, 
bara massa röda BETALT stämplar haha. 
Blir helt roligt att börja problemlösa på egen 
hand när man lärt sig systemen och vad man 
ska göra, alltid jobbigt i början när man måste 
fråga om hjälp för varje ny sak man inte stött på 
förut.  
 
 
Resten av veckan fortsatte jag att bokföra 
kassarapporter. Windows lyckades också få mig 
att låsa ut mig själv ur systemet efter att det 
slutat fungera, men Sören visade sen hur man 
unblockar sig själv.  

Bokföring av kassarapporter ↑↓ 



 
Under veckoslutet gick jag till signalbacken för att testa ta några panoramabilder.  
 
Rival Series Play-In för femte 
säsongen av Rocket League 
Championship Series streamades 
också på lördag och söndag kväll, så 
det tog jag också och såg på. 
 
Vecka 6 
 
Måndagen den tolfte Mars blev jag 
färdig med den sista kassarapporten 
för Juli månad. Efter det printade vi ut 
hela kassarapporten från juni från 
bokföringssystemet, samt alla 
transaktioner från juni från simu 
banken. Totalt runt 40 sidor. Sen var 
det bara att börja jämföra att alla 
transaktioner är lika i båda.  
 
På onsdagen visade sören hur man 
checkar att lagret är lika i bokförings- 
och försäljningssystemen.  
 
På torsdagen och fredagen fortsatte 
jag att jämföra lagren i de olika 
systemen. Vi lyckades hitta tre 
räkningar från slutet av 2016/början 
av 2017, som vi inte betalat eftersom 
det var tänkt att det företaget skulle 
stänga, men de stängde ändå ett 
annat istället. 
 
Vecka 7 
 
What. Datumet på min telefon visar 
19 mars, men det kan ju inte stämma 
för jag kom ju hit bara för ett par 
veckor sen.. väl?? 
Wow, tiden har flugit förbi. Bara 4 
arbetsdagar kvar (!).  
Idag på jobbet fortsatte jag att jämföra 
lagren. Det är riktigt roligt att 
problemlösa faktiskt, nu när jag vet 
vad man ska göra. För det mesta iaf - då och då kommer det upp något helt nytt problem, så då får 
Sören oftast komma och hjälpa till lite. 
Under dagen fyllde jag också i något Europass Mobility dokument som jag mailade till Torben, så 
han får stämpla och skriva under det.  

Time to compare 2.0 



Igår visades den nyaste episoden av Family Guy på tv, så den tänker jag ta och se på nu. De hade 
ett 2 månaders uppehåll för någon orsak, men nu är det tillbaka så jes 
 
Så har ännu en dag gått… bara tre dagar kvar :/  
Under arbetsdagen blev jag klar med de flesta lageravstämningarna. Bara tre till som ska 
avstämmas med dp2. Jag fick också en bunt räkningar från Juni som inte hade blivit bokförda, så 
lite variation från jämförandet och problemlösandet :p 
 
 

Så var det onsdag. På morgonen kunde vi inte slippa in på L hårdskivan, där det mesta vi 
använder på datorn finns, så det blev andra uppgifter. Jag fick sortera en bunt meddelanden från 
banken enligt datumordning, och efter det försöka para ihop meddelandena med räkningar från tre 
olika mappar.  
 
På torsdagen fyllde jag in information från räkningar från juli in i Exceltabeller.  
 
Fredag. Wow. Min sista arbetsdag. Det känns inte alls som att det skulle ha gått 7 veckor redan. 
Halv 9 på morgonen hade vi en liten avslutning, där vi fick lite smått och gott. Efter det gav Sören 
ett påskägg, en godispåse, ett kort och en inpackad present till mig, vilket var trevligt av dem :) 
Min tid här har definitivt varit en upplevelse jag inte kommer glömma i första hand. :)  

 
 
 
 

 
...so back to physical papers it is! 

 

L:\ Has stopped working... 



Bonusbilder 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Internatet. Ingen snö på marken – nu är vintern förbi! 



 
 

Eller är den?? Ett par dagar senare så är det fullt med snö igen :))) 



Några bilder från arbetsplatsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ibland går inte allting som på Strömsö... 

 



Avslutningspresent :) 


